

PROTOKOLL

Taebla

18.02.2025 nr 2-1/25-5

Algus kell 09.00.

Lõpp kell 13.00

Juhatas vallavanem Janno Randmaa, protokollis vallasekretär Kristi Sadulsepp.

Istungist võtsid osa vallavalitsuse liikmed Julia Sirkel, Rein Kruusmaa, Andrus Eilpuu, Janek Loorens. Puudus Katrin Viks (Registreerimisleht lisatud).

Kutsutud päevakorrapunktide ettekandjad: Lääne-Nigula Lasteaiad direktor Kerda Ledis (p 1); haridusosakonna juhataja Solveig Edasi (p 1-2); Oru ja Risti hooldekodude juhataja Elle Ljubomirov (p 3); finantsjuht Merilin Saska (p 4); sotsiaalhoolekande osakonna juhataja Tuuli Varik (p 5-7); majanduse ja riigihangete nõunik Riho Tipp (8-9); majandus- ja arendusosakonna juhataja Olev Peetris (p 10); ehitus- ja planeerimisosakonna juhataja Heikki Salm (p 11-20).

Arutusel olnud küsimused ja nende kohta tehtud otsused:

.....

20. Arvamuse andmine Vabariigi Valitsuse korralduse eelnõule "EstLink 3 Rehemäe-Aulepa maismaa osa riigi eriplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamine".

Ettekandja Heikki Salm.

Majandus- ja Kommunikatsiooniministerium on esitanud kooskõlastamiseks ja arvamuse avaldamiseks Vabariigi Valitsuse korralduse „EstLink 3 Rehemäe-Aulepa maismaa osa riigi eriplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamine“ eelnõu ja selle seletuskirja. Riigi eriplaneeringu eesmärk on planeerida välisühenduse EstLink 3 Rehemäe-Aulepa maismaa osa, mis tagab EstLink 3 ühendamise olemasoleva võrguga. Ühendus võimaldab suuremaid ülekandevõimsusi Eesti põhivõrgu ida ja lääne regiooni vahel. Elektriühendusega koos planeeritakse eeldatavalt järgmised ehitised: 110 kV ja kõrgema pingega õhuliinid, 110 kV ja kõrgema pingega trafoalajaam ning muud elektrienergia ülekandeliiniga seotud rajatised.

Toimus arutelu, mille tulemusena toodi välja järgnevad punktid:

- 1. Algatamise eelnõust (sh. seletuskiri ja lisadokumendid) ei selgu või on keeruline mõista selgitust või põhjendust Lääne-Nigula Vallavalitsuse poolt (26.03.2024 7-1/24-14-2) antud järgnevale hinnangule:** Oleme seisukohal, kuna Estlink 3 ühenduse puhul on tegemist riigi huviga laiemalt ning olnuks vajalik kogu asukoha valiku protsessi läbi viia tervikuna sh kaabli asukoha valik meres. Hetkel oleme pandud olukorda, kus kaabli maismaale jõudmise asukoht on leitud ja Lääne-Nigula vallas tuleb leida trassi asukoht maal. Antud situatsioon vajaks seletuskirjas lahti kirjutamist ja kaalutlust, millises ulatuses on siiski võimalik merekaabli asukohta veel muuta ning vastavalt sellele korrigeerida planeerigu ala.

2. **Algamise eelnõust ei selgu regionaalsete vajaduste vaade ja võimalused.** Algamise taotluses on viidatud tegevustele, mis puudutab võimalikele 110 kV ühendustele võrgu varustuskindluse parandamist. Regionaalsete vajaduste põhjendamine ja lahendused elektrivõrgu ja elektrienergia kättesaadavuse parendustest on oluline planeeringu osa ning aitab paremini mõista planeeringu eesmärki maakonna ja valla vaates.
3. **Algamise eelnõu juures olevas algatamise taotluses on viidatud, et õhuliin võiks tulevikus üle kanda meretuuleparkide võimsust, kuid algatamise seletuskirjas ei nähtu, milliseid täiendavad ehitustegevused sellega seose hetkel planeeritava liiniga kaasnevad või ei kaasne.** Selline info annaks selgema ülevaate kohalikele omavalitsusele ja elanikele ehitise mastaapsuse ja mõjutuste osas.
4. **Algamise eelnõu juures olevas algatamise taotluses on viidatud võimalikule Aulepa-Nõva ühendusele ja ringühendusele mandri ja saarte vahel, kuid jääb selgusetuks, kas kavandatule tuleks koheselt tähelepanu pöörata, millises ulatuses planeerimis- ja ehitustegevust ja sellega seonduvat mõju sellega kaasneb.** Planeeringu algatamisel on oluline teave, mida läbiviidav planeering ja ehitustegevus võib endaga kaasa tuua ja milline on kavandatud objekti ja lisanduvate objektide mõju tervikuna.
5. **Seletuskirjast ei selgu, kas üldse ja milline on ülekaalukas huvi planeerida elektriliini koridor kaitsealadele juhul, kui kaitse-eeskiri uute ehitiste püstitamise välistab.** Eelnõu seletuskirjas olev joonis 3 väljendab planeeringualale jäävate natura alade asukohti, mis jäävad planeeringuala põhjapoolsele küljele. Natura aladest põhja poolt mööda mineku välistab planeeringuala piir. Seega oleks seletuskirjas vajalik viidata asjaomase ministeeriumi või ameti põhimõttelisele seisukohale kaitsealadele planeerimisel. Planeeringu ala valik ei saa olla näiline, vaid peab omama tõsiselt võetavat eeldust planeeringu lahenduste kaalumisel ja valikute tegemisel.

Ühehäälselt otsustati: teha ettepanek viia seletuskirja kohalike olude täpsem kirjeldus ja sellele tuginev kaalutus, et paremini mõista vajadusi ja planeeritud tegevusi lähtudes kohaliku omavalitsuse ja elanike seisukohast. Samuti pöörata tähelepanu Lääne-Nigula valla arengut suunavatele dokumentidele lähtudes kohalikust huvist ja mõjust. Võtta arvesse, et planeeritava tegevuse vastu on laiem kaalukas huvi, kuid otsese tegevuse ja taluvuse mõju kannavad kohalik omavalitsus ja tema elanikud ning riiklikul tasemel kavandatu peab omama ka regionaalset vaadet.

.....

/allkirjastatud digitaalselt/

Janno Randmaa
vallavanem

/allkirjastatud digitaalselt/

Kristi Sadulsepp
vallasekretär